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Dagordning för årsmötet 
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    d. Behandling av motioner 
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Sveriges Elevråds styrelse föreslår
att  årsmötet bifaller dagordningen.
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Förslag till arbetsordning      

Plenum 
Mötet hålls i plenum, som är ett ord man använder för den plats där debatter ordnas och beslut tas. 

Mötesgången 
På årsmötet diskuteras tre saker: 

	 	 ●	 Propositioner	

	 	 ●	 Motioner	

	 	 ●	 Yrkanden	

En proposition kommer från organisationens styrelse. En motion kommer från en medlem i orga-
nisationen. Ett yrkande kan komma både från styrelsen och från medlemmarna på plats. Innan 
årsmötet har alla organisationens medlemmar fått styrelsens propositioner skickade till sig. Alla 
medlemmar har också haft möjlighet att skicka in motioner. Om man som medlem fortfarande 
tycker att något borde tas bort, ändras eller läggas till i styrelsens propositioner så kan man 
lägga ett eget förslag, som då kallas yrkande. Ett yrkande kan också läggas av styrelsen. 

Ett yrkande bör ha inkommit innan den aktuella propositionen behandlas och lämnas in på en 
yrkandelapp till mötespresidiet, men kan även inkomma under tiden talarlistan är öppen. 

Begära ordet 

Vid	en	debatt	finns	det	möjlighet	att	sätta	upp	sig	på	en	talarlista	för	att	argumentera	för	sin	sak	
i talarstolen. Om man vill sätta upp sig på talarlistan räcker man upp sitt röstkort och får en 
signal av mötespresidiet som sköter talarlistan. När det är ens tur får man gå upp i talarstolen. 

En sak att tänka på är att enbart gå upp i talarstolen om ens argument inte har framförts eller 
inte har framförts tillräckligt övertygande. Samtidigt är det viktigt att alla argument får höras 
och att alla medlemmar har möjlighet att komma till tals. När man talar i en debatt är talartids-
begränsningen två minuter. När femton sekunder kvarstår knackar mötesordförande en gång i 
bordet och när tiden är ute två gånger i bordet. När styrelsen presenterar sina förslag, innan en 
debatt	hålls,	finns	ingen	talartidsbegränsning.	

Streck i debatten 

Om en debatt blir långrandig, och man bedömer att alla relevanta argument har framförts, kan 
man begära streck i debatten. Om årsmötet beslutar att sätta streck i debatten så kan ingen 
ny person sätta upp sig på talarlistan. Inga nya yrkanden kan då heller läggas. Innan strecket 
sätts har dock alla som vill möjlighet att sätta upp sig på talarlistan. Efter det lottas talarlistan. 
När man når strecket går man till beslut. Streck i debatten begärs genom att någon föreslår det 
skriftligt eller muntligt till mötespresidiet.

Yttrande-, förslags- och rösträtt 
Det är inte alla som har förslags-, yttrande- och rösträtt i plenum. Tabellen nedan redogör för 
vilka som har vilken rätt, och när.  
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Position     Yttranderätt  Förslagsrätt  Rösträtt 

Ombud      X   X   X

Styrelse     X   X 

Revison     X   X¹ 

Valberedning     X   X² 

Årsmötespresidium    X   X³ 

Generalsekreterare    X 

Kandidater	till	förtroendeuppdrag		 X⁴	

¹ I ärenden gällande revision 
² I valärenden 
³ I ärenden gällande mötet 
⁴	I	presentation	av	kandidat

Mötespresidiet 
Mötet kommer att ledas av en mötesordförande och en mötessekreterare. Mötesordföranden 
fördelar ordet, läser upp alla förslag och genomför omröstningar. Mötessekreterare protokollför 
alla förslag som kommer in och de beslut som tas på möten. 

Röstlängden 

Röstlängden reglerar vilka som får rösta och uttala sig i plenum. Om ett ombud måste lämna 
plenum, meddelar man det till mötessekreteraren, som därefter stryker en från röstlängden. Om 
man är ett nytillkommet ombud meddelas även detta till mötessekreteraren. När röstlängden 
justerats meddelar mötesordförande detta. Alla som har förslagsrätt på mötet har när som helst 
under mötet möjlighet att begära att röstlängden justeras. 

Sakupplysning 

En sakupplysning kan begäras om man hör felaktiga fakta nämnas, om man är osäker på de fakta 
som framförs från talarstolen eller har relevant fakta att presentera under området. Sakupp-
lysning kan även lämnas av personer som i vanliga fall inte har yttranderätt på mötet. Sakupp-
lysning begärs genom att en person kontaktar mötespresidiet med sin begäran. Mötespresidiet 
beslutar	sedan	om	det	finns	underlag	för	att	bevilja	sakupplysning.	

Replik 
Replik innebär rätten att bemöta personliga påhopp. Replik begärs genom att berörd deltagare 
kontaktar	mötespresidiet	och	begär	replik.	Mötespresidiet	beslutar	sedan	om	det	finns	underlag	
för att bevilja replik. 

Ordningsfråga 
Ordningsfrågor är frågor som rör själva mötet eller annat praktiskt och inte sakfrågorna. Förslag 
på ordningsfrågor lämnas fram skriftligt eller muntligt till mötespresidiet. Ordningsfrågor bryter 
dagordningen och talarlistan. 
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Omröstning 

På årsmötet beslutar man genom att rösta om förslagen. Vanligen röstar man genom ja-rop, då 
enbart en företrädare per medlem har rätt att ropa. Mötesordföranden avgör efter ropen vilket 
förslag	som	har	fått	flest	röster.	

Upplevs valet som jämnt och osäkert kan votering begäras genom att en person med förslags-
rätt ropar det. När votering genomförs sträcker alla upp sina röstkort. Mötesordföranden avgör 
då	vilket	förslag	som	har	fått	flest	röster.	Upplevs	valet	som	jämnt	och	osäkert	kan	rösträkning	
begäras genom att en person med förslagsrätt ropar det. Vid beslut har mötesordförande rätt att 
begära att omröstning ska ske direkt med votering. När rösträkning genomförs kallas mötets 
valda rösträknare in och räknar rösterna. 

Vid	val	då	det	finns	fler	kandidater	än	valberedningens	förslag	genomförs	sluten	omröstning.	
Mer	om	sluten	omröstning	finns	under	nästa	rubrik.	Nedlagda	röster	räknas	inte	in	när	man	
avgör	om	en	enkel	eller	kvalificerad	majoritet	har	bifallit	olika	beslut.	

Sluten omröstning 

Sluten omröstning innebär att en röst avläggs genom en röstsedel, så att det inte blir synligt för 
andra vad man har röstat på. Vid sluten omröstning delas röstsedlar ut, en till varje medlem. 
Vid valen skriver ombuden det eller de namn som ombuden röstar på. Giltig röstsedel ska inne-
fatta	endast	det	antal	namn	som	ska	väljas.	Röstsedlar	som	innehåller	fler	eller	färre	antal	namn	
är ogiltiga. En företrädare per medlem ställer sig i röstlängdens ordning och lägger därefter ned 
sin röst i valurnan, efter att mötesordföranden läst upp namnet på medlemmen från röstläng-
den. När alla röster är avlagda räknar rösträknarna rösterna, under närvaro av revisorerna ifall 
att någon av dessa är närvarande i salen. När rösträkningen är avslutad lämnas en samman-
ställning till mötesordföranden som därefter meddelar vem som blivit vald. 

Val 
Vid val presenterar valberedningen vilka som blivit nominerade och vilka som de föreslår bör bli 
valda samt argumenterar i korthet för dessa personer. 

Om en kandidat som inte blivit föreslagen av valberedningen ska kunna väljas måste den kandid-
atens nominering väckas. En nominering kan väckas av kandidaten själv eller av en person som 
har rösträtt. De kandidater vars nomineringar inte väcks kan inte bli valda. En nominering mås-
te väckas innan valen påbörjas. Nominering av val till ordförande, vice ordförande och andre 
vice ordförande måste väckas innan årsmötets öppnande. Om enbart valberedningens förslag 
finns	går	man	direkt	till	omröstning,	med	enkel	majoritet	och	ja-rop.	Om	fler	kandidater	är	val-
bara sker pläderingar och senare sluten omröstning. 

Vid alla val är det möjligt att plädera. En plädering är när man argumenterar för att någon ska 
bli vald. En plädering får genomföras av alla som har yttranderätt. Talartidsbegränsning för 
plädering är tre minuter. Vid plädering får man som medlem enbart ett tillfälle att sätta upp sig. 
Valberedningens ledamöter och styrelsens ledamöter får också enbart sätta upp sig en gång per 
person. För att det ska bli rättvist sätter alla som vill plädera upp sig på en och samma gång och 
därefter lottas talarlistan. Vid pläderingar är det praxis att inte tala negativt om enskilda kandid- 
ater. När pläderingen är avslutad sker sluten omröstning.  

Reservation 
Reservationer innebär att man motsätter sig ett taget beslut och starkt vill markera det. Reserva- 
tionen skall lämnas in senast femton minuter efter mötets avslutande till mötessekreterarna och 
kommer att läsas upp och protokollföras. 

Sveriges Elevråds styrelse föreslår 
att  årsmötet bifaller arbetsordningen.
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Verksamhetsberättelse
Sveriges Elevråd 2024   

Efter ett antal år av pandemi och pandemiåterhämtning har Sveriges Elevråd detta år åter 
kunnat fokusera på tillväxt och hållbarhetsbygge. Under året har stora processer avslutats, nya 
arbetssätt utvärderats och externpolitiken trots mycket annat fått ta plats. Vi kan tydligt se en 
framtid där organisationen växer sig starkare än någonsin och bygger den vision av en stark 
elevrörelse som vi så länge bäddat för. Sammantaget ser styrelsen med stor förväntan på framti-
den	med	övertygelse	om	att	elevrörelsen	är	på	väg	mot	nya	höjder	där	fler	unga	får	möjlighet	att	
påverka, stärka och trygga sin tillvaro i klassrummet såväl som i korridorerna. 

Medlemsförmåner 
	 	 ●	 Support	

	 	 ●	 Material	och	Böcker		

	 	 ●	 Ekonomiskt	stöd	

	 	 ●	 Utbildningar	

	 	 ●	 Nationella	och	Regionala	mötesplatser	

Tillhandahållandet av organisationens medlemsförmåner har skett genom Sveriges Elevråds 
anställda. Supporten och utbildningar har tillgängliggjorts elevråden genom de verksamhetsut-
vecklare som dagligen stöttar och utvecklar elevråden tillsammans med deras styrelser. Materi-
alet tillhandahålls fortsatt både genom vår hemsida och direkt i kontakt med elevråden. Våra 
huvudsakliga större mötesplatser har varit BOOST vars syfte är att stärka rörelsen genom inspi-
ration och sammnahang och årsmötet då medlemmarna beslutar om organisationens framtid 
och granskar presenterade resultat. Slutligen delar organisationen även ut ett ekonomiskt bidrag 
till elevråden en gång per år som står i proportion till deras anslutningsgrad i sina individuella 
skolor.  

Internt arbete 
Närmare årsskiftet 2023 anställde Sveriges Elevråd sin första heltidsanställda generalsekre-
terare och under året har vi genom en omfattande verksamhetsövergång tagit över samtliga 
som genom Sveriges Elevkårer har arbetat heltid för Sveriges Elevråd. Det har inneburit stora 
förändringar för organisationen både att juridiskt sitta på arbetsgivaransvaret men också socialt 
i uppbyggnaden av hygienfaktorer som bör ligga till grund för en hälsosam organisation med 
välmående medarbetare. I och med verksamhetsövergången inledde ordförandena för Sveriges 
Elevråd och Sveriges Elevkårer ett större arbete med att internt stärka det samarbete som inte 
längre skulle vara en självklarhet genom organisationernas anställningsuppbyggnad. Tillsam-
mans gick båda organisationer in i ett tumultuöst år med medlemsrekord från 2023. För första 
gången i vår historia nådde vi över 13 000 medlemmar runt om i landet (13 023) och 59 elevråd 
(detta var dock ej rekord). Vi är också stolta över att de mötesplatser vi arrangerat har mötts 
med engagemang och stor uppskattning från de som deltagit.

Med en heltidsanställd generalsekreterare har det också följt att vi har möjlighet att arbeta mer 
långsiktigt och strategiskt då arbetsuppgifter kring hygienfaktorer som arbetsledning, fakturor 
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och liknande inte tar upp en lika stor del av vederbörandes tjänst. Vi har därför haft möjlighet 
att ta fram en intern tillväxtstrategi, utreda diverse utvecklingsområden och bädda för en lång-
siktighet vi tidigare inte haft möjlighet till.

Externt arbete 
Sveriges Elevråd har under året bedrivit ett brett externpolitiskt arbete. De senaste två åren har 
Sveriges Elevråd deltagit i att ta fram ett digitalt material om elevers fria organisering till det 
statliga rektorsprogrammet som alltså utbildar Sveriges rektorer genom olika universitet och 
högskolor runt om i landet. I år kunde materialet äntligen lanseras ordetnligt vilket vi är otroligt 
glada och stolta över. Ett återkommande problem som lyfts från våra elevråd är det medvetna 
eller omedvetna motarbetandet som kommer från skolors rektorer vilket i vissa fall bryter mot 
lagen och i andra fall begränsar på grund av okunskap. Vi tror att vårt arbete kommer att kunna 
bidra till en långsiktig mer hållbar elevrörelse.

Under mars deltog Sveriges Elevråds ordförande på den nätverksturné som BRIS anordnar varje 
år för att kommentera deras årsrapport - barnrapporten. Det är tydligt att grundskolan är ett 
enormt viktigt ämne i svensk politik såväl som i ungas liv, därför gör styrelsen sitt bästa för att 
delta i att sätta ton i debatten, driva elevrättsfrämjande politik och i så stor utsträckning som 
möjligt representera våra medlemmar i etablerade såväl som i nya kanaler. Vårt i övrigt väleta-
blerade samarbete med organisationer som BRIS, Unicef och Sveriges Lärare och Skolledare ser 
vi som en självklarhet för att på bäst sätt kunna representera våra elevråd och enskilt anslutna 
medlemmar.

Till årets Almedalen tog vi fram en omfattande rapport om hur ungas (högstadie- och gymnasie-
elever) psykiska hälsa påverkas av skolan. Rapporten som döptes till “Det enda jag tänker på är 
stress	och	skola”	och	de	event	vi	anordnade	runt	omkring	den	i	Almedalen	fick	enormt	genom-
slag där vår största lärdom blev att vi behövde en större lokal. Rapporten togs fram tillsammans 
med Sveriges Elevkårer och Tim Bergling Foundation. Genom rapporten och dess statistik som 
togs fram med hjälp av Novus kommunicerar vi hur Sveriges elever mår idag och vad de ser som 
skolans största problem.

Slutligen	har	vi	som	vanligt	deltagit	i	en	rad	statliga	offentliga	utredningar	som	regeringen	har		
tillsatt inom skolområdet för att representera högstadieelevers och elevråds behov. I år har 
vi även deltagit som experter i den expertgrupp som tillsatts i utredningen för att reformera 
grundskolans läroplaner. Arbetet kring utredningar både före, under och efter att de tas fram är 
otroligt avgörande arbete som kräver mycket tid men som också ger stor utdelning. Det är ett av 
våra tydligaste verktyg för att påverka stora förändringar som påverkar alla Sveriges elever. Vi 
har självklart också fortsatt upprätthållit den dialog och utbyte vi har med politiker både på na-
tionell och kommunal nivå vid sidan av den mer byråkratiska sidan av politiken som de statliga 
offentliga	utredningarna	utgör.	

Vi vet att vi påverka, förändrar, sätter ton och är drivande i Sveriges skolpolitik. Sammanfatt-
ningsvis har vi detta år fortsatt brutit mark för att växa och skapa förutsättningar för tillväxt 
och	inflytande.		
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Förtroendevalda 
Valda på årsmötet 2023

Presidium
	 	 ●	 Lilian Helgason, Ordförande
	 	 ●	 Nadia	Kuritzén,	Vice	Ordförande
	 	 ●	 Tess	Virving,	andre	Vice	Ordförande
 

Ledamöter
	 	 ●	 Elise Rosengren
	 	 ●	 Linnéa	Wesslén
	 	 ●	 Wilma	Ahlqvist	Graff	
	 	 ●	 Hasti	Azemati
	 	 ●	 Kristina	Jamil	
	 	 ●	 Selma	Selimovic	Andersson

 
Till styrelsen valdes sex ordinarie ledamöter och tre presidialer men vid årsskiftet valde Tess 
Virving själv att avsäga sig sin post av personliga skäl. I enlighet med stadgarna inleddes därför 
en	process	för	att	inom	styrelsen	välja	en	ny	andre	vice	ordförande	där	Kristina	Jamil	valdes.	
För	att	fylla	styrelsens	därmed	vakanta	post	fick	valberedningen	ansvar	för	att	ta	fram	ett	
förslag på en adjungerad styrelseledamot, därmed tog Mattias Lindahl plats i styrelsen och har 
deltagit sedan tidigt under 2024. 

Valberedning 
	 	 ●	 Edvin	Johansson,	Ordförande	
	 	 ●	 Agnes	Bertilsdotter,	Ledamot
	 	 ●	 Karl	Weimarck,	Ledamot

Lekmannarevisorer
	 	 ●	 Jonathan	Widmark

	 	 ●	 William	Franzén

Auktoriserad revisor
	 	 ● Annika Gestblom, auktoriserad revisor, KPMG
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när året stängdes 2023

Rådnamn

Eriksbergs Elevråd

Kunskapsrådet Uppsala

Kvarngärdesskolans Elevkår

Gluntens Elevråd

Gränbyskolans Elevråd

Tiundaskolans Elevråd

Uppsala Musikklassers Elevkår (UMK)

Gottsundaskolans Elevkår

Björkvallsskolans Elevråd

Tunabergsskolans Elevråd

Elevrådet Katarinaskolan

Valsätraskolans Elevråd

IESU Elevråd

Stordammens Elevråd

Tuna Elevråd

Palmrådet

Ärentunaskolan Elevråd

Hästveda Högstadium Elevråd

Linnéskolans Elevråd 7-9

Montessoriskolans Elevråd

Vannarödsskolans Elevråd

Bjärnums Elevråd

Furutorpskolans Elevråd

Läredeaskolans Elevråd

Västerskolans Elevråd

Sofia	Skolans	Elevråd

Ekens Elevråd

IESLH Student Council

Futuraskolan International School of  

Stockholm Student Coundcil (FIS)

Enbacksskolans Elevråd

Rålitikerna

Kungsgårdsskolans Elevråd

Magnarpsskolans Elevråd

Nyhemsskolans Elevråd

Ort

Uppsala

Uppsala

Uppsala

Uppsala

Uppsala

Uppsala

Uppsala

Uppsala

Uppsala

Uppsala

Uppsala

Uppsala

Uppsala

Uppsala

Uppsala

Uppsala

Uppsala

Hässleholm

Hässleholm

Hässleholm

Hässleholm

Hässleholm

Hässleholm

Hässleholm

Hässleholm

Stockholm

Stockholm

Stockholm

Stockholm

Stockholm

Stockholm

Ängelholm

Ängelholm

Ängelholm

Medlemsorganisationer/Elevråd
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Bergaskolans Elevråd

Elevrådet Mellersta

Oxievångsskolans Elevråd

Önstaskolans Elevråd

Tillbergaskolans Elevråd

Kunskapsskolan

Thunmanskolans Elevråd

Adolfbergsskolans Elevråd

Trädgårdsskolans Elevråd

Gylle Skolans Elevråd

Ydreskolans	Elevråd

Strandängskolans Elevråd

Häggvallskolans Elevråd

Stenhammarskolans Elevkår

Futurskolan Kottlas Elevråd

Perslundaskolans Elevråd

Frostaskolans Elevråd

Örsundsbroskolans Elevråd

Hammarskolans Elevråd

Vittras Elevråd

Linghems Elevråd

Fäladsgårdens Elevråd

SCISH	MYP

Malmö

Malmö

Malmö

Västerås

Västerås

Västerås

Knivsta

Knivsta

Botkyrka

Borlänge

Ydre

Båstad

Tjörn

Flen

Lidingö

Ockelbo

Hörby

Enköping

Vännäs

Vallentuna

Linköping

Lund

Helsingborg

Sveriges Elevråds styrelse föreslår
att  årsmötet godkänner årsberättelsen för år 2024
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Sveriges Elevråds Centralorganisation - Seco - Högstadieorganisationen 
Org.nr 802458-8850 

2 (9) 
  

      
  

 

Styrelsen för Sveriges Elevråds Centralorganisation - Seco - Högstadieorganisationen får härmed upprätta 
årsredovisning för räkenskapsåret 2023. 
  
Förvaltningsberättelse 
  
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. 
  
Allmänt om verksamheten 
Sveriges Elevråd är en ideell organisation för elevråd och elevkårer på övre grundskola i Sverige. 
Organisationen är en ideell förening som styrs av valda ombud för de medlemsorganisationer som utgör 
verksamheten. Sveriges Elevråds syfte är att stödja och hjälpa elevråd och elevkårer på övre grundskolan 
genom support, material och utbildning. Detta arbete bedrivs genom att organisationer gemensamt genom 
Sveriges Elevråds söker bidrag, bedriver påverkansarbete mot politiker och andra beslutsfattare samt 
förhandlar förmånliga avtal. Sveriges Elevråd köper in administrativa tjänster från Sveriges Elevkårer. 
Tjänsterna utgör bland annat stöd från Sveriges Elevkårers personal, i form av support, utbildningar och 
material.  

Medlemsantalet har följt en stabil utveckling under hela 2023. Med en något långsammare tillväxtgrad 
under första halvan av året beslutade organisationen att efter sommaren ha fokusveckor på 
medlemsvärvning särskilt inriktat på enskilt anslutna medlemmar, och tack vare det blev Sveriges Elevråd 
större än någonsin. Medlemssiffrorna landade på 13 032 enskilt anslutna medlemmar i 58 
statsbidragsgrundande medlemsorganisationer.   

Föreningen har sitt säte i Stockholm. 
  
Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
Grundbidraget från Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUF) har under året minskat 
från 2 656 637 (2022) till 2 616 329 (2023). Utöver det har organisationen även fått bidrag från 
Stockholms Stad på 120 00 kr och Skolverket på 1 095 567,96kr. Bidraget från Stockholm stad ligger 
oförändrat medan bidraget från Skolverket har ökat sen fjolåret.   

Främjande av ändamålet 
Sveriges Elevråd arbetar för visionen att det på varje högstadieskola i Sverige ska finnas ett elevråd som 
skapar en mer givande skolgång för sina medlemmar genom att tillvarata på deras sociala, ekonomiska, 
kulturella och politiska intressen. Detta gör organisationen genom att erbjuda medlemmarna stöd och 
förmåner i form av: 
-  Support, i hela Sverige sysselsätter organisationen heltidsanställda verksamhetsutvecklare som stödjer 
medlemsorganisationerna och enskilda medlemmar i sitt vardagliga arbete. 
- Utbildningar, under 2023 har Sveriges Elevråd kunnat erbjuda sina medlemsorganisationer sex olika 
typer av medlemsutbildningar som organisationen har skapat och genomfört i sin egen regi. 
Utbildningarnas mål är att stärka medlemmarnas kompetenser inom bland annat styrelsearbete, 
årsmöteskunskap och medlemsvärvning.  
- Material, genom Sveriges Elevråds hemsida får alla medlemmar tillgång till material som Sveriges 
Elevråd har skapat. Materialet består av praktiska verktyg i form av mallar och guider som går att 
använda till medlemmarnas organisationer.  
- Ekonomiskt bidrag, under 2023 betalade Sveriges Elevråd ett ekonomiskt bidrag till 
medlemsorganisationerna på totalt 98 222 kr. 
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Sveriges Elevråd anordnade två större försäljningsinsatser under 2023. En av dessa var att sälja 
elevskyddsombudsutbildningar i syfte att utbilda elevskyddsombud på landets skolor tillsammans med 
systerorganisationen Sveriges Elevkårer. Insatsen arrangerades på höstterminen och man kunde erbjuda 3 
fysiska utbildningstillfällen i Stockholm, Göteborg och Malmö och resterande tillfällen var digitala för att 
möjliggöra att alla skolor i landet får möjlighet att delta. Utöver elevskyddsombudsutbildningen erbjöd 
Sveriges Elevråd även under hela året vår digitala styrelseutbildning “Elevrådsdagarna”. Utbildningen får 
köpas in av skolor som inte vill eller har möjligheten att bli medlemmar. Totalt genererade 2023 års 
försäljningsinsatser 489 049 kronor.  
  
Resultat och ställning 
Sveriges Elevråd redovisar ett resultat på 403 278 kr för kalenderåret 2023, vilket är ett något större 
resultat jämfört med föregående år (2022). Vårt goda resultat beror på bidragsintäkter som kom att bli 
högre under 2023.  

Styrelsen arbete  

Under 2023 har styrelsen fortsatt arbetat för att tryggt förvalta och bygga en stark organisation som kan 
axla det utökade arbetsgivaransvar vi planerat stå inför under 2024. Styrelsen gav under året bland annat 
mandat åt ordförande att tillsätta organisationens första heltidsanställda generalsekreterare som sedan 
tillsattes under Q4. Därutöver påbörjades ett arbete för att se över huruvida resurseffektivt organisationen 
växer och vilka frågor som bör stå i fokus för en så hållbar utveckling som möjligt. 
  
Under 2023 gjorde organisationen sitt bästa externpolitiska år sedan sitt grundande. Med vår växande 
plattform valde styrelsen att ta fram en externpolitisk strategi och att se över hur vi mäter och målsätter 
externpolitiken för att bära elevrörelsen så strategiskt och riktigt som möjligt. Som vanligt har vi 
samarbetat med en rad statliga utredningar, myndigheters barn-, skol- och elevarbeten och utvecklat en 
rad samarbeten vi tror kommer att skapa bättre möjligheter för oss att representera våra medlemmar med 
genomslag. 
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Flerårsöversikt           
            
Allmänna förutsättningar 2023 2022 2021 2020   
            
Resultat (kr)           
Erhållna bidrag 4 431 897 4 283 857 3 782 831 3 280 762   
Resultat efter finansiella poster 403 278 354 959 598 713 -4 018   
            
Ekonomisk ställning           
Soliditet (%) 55,12 39,70 23,90 0,20   
            

Definitioner 
Soliditet (%) - Uppgiften beräknas som utgående eget kapital dividerat med balansomslutningen (totala 
tillgångar i balansräkningen). 
  
  
Förändringar i eget kapital 

  Balanserat Summa 
  kapital kapital 
Belopp vid årets ingång 954 816 954 816 
Årets resultat 403 278 403 278 
Belopp vid årets utgång 1 358 094 1 358 094 
      

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter. 
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Resultaträkning Not 2023-01-01 

-2023-12-31 
2022-01-01 

-2022-12-31   
  

 

 
Verksamhetens intäkter           
Bidrag 2 4 431 897   4 283 857   
Nettoomsättning    369 265   485 149   
    4 801 162   4 769 006   
            
Verksamhetens kostnader           
Övriga externa kostnader 3 -4 099 097   -4 271 057   
Personalkostnader   -298 776   -142 968   
    -4 397 873   -4 414 025   
            
Verksamhetsresultat   403 289   354 981   
            
Resultat från finansiella poster           
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 4 16   0   
Räntekostnader och liknande resultatposter 5 -27   -22   
    -11   -22   
Resultat efter finansiella poster   403 278   354 959   
            
Resultat före skatt   403 278   354 959   
            
Årets resultat   403 278   354 959   
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Balansräkning Not 2023-12-31 2022-12-31   

  

 

 
TILLGÅNGAR           
            
Omsättningstillgångar           
            
Kortfristiga fordringar           
Kundfordringar   164 200   413 600   
Övriga fordringar   7 096   0   
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   43 699   0   
    214 995   413 600   
            
Kassa och bank   2 248 722   1 989 860   
Summa omsättningstillgångar   2 463 717   2 403 460   
            
SUMMA TILLGÅNGAR   2 463 717   2 403 460   
            
EGET KAPITAL OCH SKULDER           
            
Eget kapital           
Årets resultat   403 278   354 959   
Balanserat kapital   954 816   599 857   
Summa eget kapital   1 358 094   954 816   
            
Kortfristiga skulder           
Leverantörsskulder   945 050   726 696   
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 6 0   600 000   
Övriga skulder   26 031   11 934   
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   134 542   110 014   
Summa kortfristiga skulder   1 105 623   1 448 644   
            
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   2 463 717   2 403 460   
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Noter 
  
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
  
Allmänna upplysningar 
Årsredovisningen upprättas med tillämpning av årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna 
råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).  
  
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 
  
  
Intäktsredovisning 
Bidrag 
Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att 
få. Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas 
som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. 
  
  
Not 2 Erhållna bidrag 

  2023 2022   
        
Bidrag och offentliga bidrag redovisade i 
resultaträkningen       
Bidrag från staten 4 311 897 4 163 857   
Kommunala bidrag 120 000 120 000   
Summa 4 431 897 4 283 857   
        

  
Not 3 Övriga externa kostnader 

  2023 2022   
        
        
Avtal med Sveriges Elevkårer avseende medlemsservice, 
medlemsbidrag etc. 3 316 425 3 593 985   
Övriga externa kostnader 782 672 677 072   
  4 099 097 4 271 057   
        

  
Not 4 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 

  2023 2022   
        
Övriga ränteintäkter 16 0   
  16 0   
        

  
Not 5 Räntekostnader och liknande resultatposter 

  2023 2022   
        
Övriga räntekostnader 27 22   
  27 22   
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Not 6 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 

  2023-12-31 2022-12-31   
        
        
Sparade bidrag MUCF 2022/2023 0 600 000   
  0 600 000   
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Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift 
  
  
  
  

Lilian Helgason Nadia Kuritzén 
Ordförande Vice Ordförande 
    
    
    
Kristina Jamil Wilma Ahlqvist Graff 
Andre Vice Ordförande Ledamot  
    
    
    
Selma Selimovic Andersson Hasti Azemati 
Ledamot Ledamot 
    
    
    
Linnéa Wesslén Eliise Rosengren 
Ledamot Ledamot 
    
    
    
    
    
    

  
  
Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift 
  
KPMG AB  
  
  
  
Annika Gestblom  
Auktoriserad revisor  
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Revisionsberättelse 
 
Till föreningsstämman i Sveriges Elevråds Centralorganisation - Seco - Högstadieorganisationen, org. nr 802458-8850 

Rapport om årsredovisningen 
Uttalanden   
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Sveriges Elevråds Centralorganisation - Seco - Högstadieorganisationen för år 2023.  
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande 
bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2023 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvalt-
ningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder 
beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas 
och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Sty-
relsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentlig-
heter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedöm-
ningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upp-
lyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka för-
mågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om sty-
relsen avser att upplösa föreningen, upphöra med verksamheten el-
ler inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Revisorns ansvar 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsre-
dovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna 
en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säker-
het är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revis-
ion som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kom-
mer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felak-
tigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och an-
ses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan för-
väntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med 
grund i årsredovisningen. 
Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Dessutom: 

⎯⎯ identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i 
årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat ut-
ifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som be-
ror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande 
i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig inform-
ation eller åsidosättande av intern kontroll. 

⎯⎯ skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omstän-
digheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den in-
terna kontrollen. 

⎯⎯ utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som an-
vänds och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovis-
ningen och tillhörande upplysningar. 

⎯⎯ drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder an-
tagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. 
Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisions-
bevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfak-
tor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan 
leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärk-
samheten på upplysningarna i årsredovisningen om den vä-
sentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra 
slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till 
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser 
eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta 
verksamheten. 

⎯⎯ utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.  

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också in-
formera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de 
eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifie-
rat. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar samt stadgar 
Uttalande 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Sveriges Elevråds Centralorganisation - 
Seco - Högstadieorganisationen för år 2023. 
Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är obero-
ende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt ut-
talande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en 
rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i 
något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyl-
dig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot föreningen. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder 
vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställ-
ning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar 
sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella be-
dömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållan-
den som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträ-
delser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi går 
igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder 
och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om an-
svarsfrihet.  

 
Stockholm den dag som framgår av elektronisk underskrift.  
  
KPMG AB  
  
  
  
Annika Gestblom  
Auktoriserad revisor  
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Revisionsberättelse 
Revisionen för Sveriges Elevråd avlägger härmed revisionsberättelse för årsredovisningen 2023 
och verksamheten sedan föregående årsmöte. 

 
Uttalanden 
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 
december 2023 och av dess finansiella resultat för året. Förvaltningsberättelsen är enligt vår 
uppfattning förenlig med årsredovisningens övriga delar. Utifrån de insamlade revisionsbevisen 
finner revisionen ingenting som tyder på att någon styrelseledamot har företagit någon åtgärd 
eller gjort sig skyldig till nämnvärd försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet. 
Revisionen finner vidare att styrelsen har förvaltat verksamheten i enlighet med Sveriges 
Elevråds stadga och de beslut som fattats av årsmötet. 

 
I 2023 års revisionsberättelse noterades att det i enstaka fall förekom att registrerade medlemmar 
aktivt tog avstånd från sitt medlemskap. Styrelsen och revisionen fick i uppdrag att följa upp 
frågan om medlemskontroller. Revisionen ser positivt på att styrelsen har stärkt rutinerna för att 
ta bort de medlemmar som inte bekräftar eller godkänner sitt medlemskap. De 
medlemskontroller som revisionen har genomfört visar också på förbättringar. Dock, med tanke 
på den relativt stora andel medlemmar som i medlemsavstämningen, genomförd av den operativa 
avdelningen, uppger att de inte känner till sitt medlemskap, anser revisionen att detta är en fråga 
som bör följas upp av styrelsen även framöver. 

 
Grund för uttalande 
Revisionen utgår från god revisionssed i Sverige och revisionens uppgift som den kommer till 
uttryck i stadgan. Vi är oberoende i förhållande till Sveriges Elevråd. Vidare anser vi att de 
revisionsbevis vi inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

 
Styrelsens ansvar 
Styrelsen ansvarar för upprättandet av årsredovisningen och dess äkthet samt den löpande 
förvaltningen av Sveriges Elevråd. 

 
Revisionens ansvar 
Revisionen ansvarar för att granska huruvida styrelsen efterlever de beslut som fattats av 
årsmötet samt Sveriges Elevråds stadga, och ska även ha insyn i Sveriges Elevråds verksamhet 
och räkenskaper. Därtill ansvarar revisionen för att inför årsmötet avge en revisionsberättelse, i 
vilken styrelsen tillstyrks eller avstyrks ansvarsfrihet. 
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Uttalande om ansvarsfrihet 
Revisionen tillstyrker att årsmötet beviljar styrelsen ansvarsfrihet. 

 
 
 
 
 

Jonatan Widmark, lekmannarevisor 
2024-10-15, Umeå 

 
 

 
William Franzén, lekmannarevisor 
2024-10-15, Stockholm 
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Verksamhetsplan 2025

Inledning
Verksamhetsplanen beskriver vad Sveriges Elevråd ska göra under det kommande året. Den 
sätter, koncist och konkret, ramarna för det kommande årets arbete inom organisationen och 
vilka medlemsförmåner som medlemmarna har rätt till. Det är styrelsen för organisationen som 
har ansvar för att verksamhetsplanen blir verklighet. Under Årsmöte 2025 kommer styrelsen att 
redovisa hur denna verksamhetsplan uppfyllts genom en verksamhetsberättelse och en ekono-
misk berättelse. 

Medlemsförmåner
	 	 ●	 Support
	 	 ●	 Material
	 	 ●	 Utbildningar
	 	 ●	 Ekonomiskt	bidrag

Sveriges Elevråd skall under året erbjuda utbildningar och support till medlemsorganisatio-
nerna i huvudsak genom anställda verksamhetsutvecklare. Material i form av exempelvis olika 
typer av mallar, underlag och guider för medlemsorganisationernas verksamhet skall under året 
återfinnas	på	organisationens	hemsida.	

Medlemsorganisationerna skall fortsatt få tillgång till ett ekonomiskt bidrag i proportion till 
deras individuella anslutningsgrad. Organisationen skall fortsatt arbeta för att tillgängliggöra 
bidragen i så stor utsträckning som möjligt. 

Mötesplatser
Sveriges Elevråd anordnar varje år minst två mötesplatser - Boost och årsmötet. Boost vars syfte 
är att inspirera och utbilda men framförallt skapa sammanhang för utbyte och möte mellan 
medlemsorganisationerna och det anordnas under årets första halva. Årsmötet som är medlem-
marnas	möjlighet	till	inflytande	över	organisationens	funktion	och	styrning	anordnas	enligt	
stadgarna i fjärde kvartalet och skall vara en nationell mötesplats.

Opinionsbildning och elevorganisering
Utöver våra medlemsförmåner skall Sveriges Elevråd verka som opinionsbildare i frågor gäl-
lande övre grundskolan, elever förutsättningar och elevers fria organisering genom elevråd. 
I desamma frågor skall organisationen utgöra en självklar röst i skoldebatten. Styrelsen skall 
företräda organisationens medlemmar och välja samarbetspartners strategiskt samt arbeta 
gentemot övriga skolpolitiska aktörer för att gynna elevorganiseringen i Sverige.

Sveriges Elevråds styrelse föreslår
att  årsmötet bifaller förslaget till verksamhetsplan 2025



28.

 Proposition ”Från idéprogram 
till elevrådsprogram”

 Bakgrund
Sveriges Elevråd har under året avslutat den separering från Sveriges Elevkårer som vi länge 
arbetat gentemot. Innan 2010 var vi samma organisation med en historia som sträcker sig 100 
år tillbaka i tiden men för att kunna skapa de bästa organisationerna för två målgrupper som 
på olika sätt efterfrågar olika stöd beslutades att vi skulle bli två separata organisationer. Båda 
organisationer är övertygade om att ett starkt samarbete oss emellan också gör oss starkare in-
dividuellt vilket i sin tur leder till starkare medlemsorganisationer och en starkare elevrörelse. 
Idag	är	samarbetet	på	flera	sätt	reglerat	och	satt	i	pränt	internt	för	att	det	skall	stå	starkt	både	
nu och in i framtiden. Ett huvudsaktligt sätt vi skilt oss på är i hur våra idéprogram har skilt sig 
där Sveriges Elevråd i nuläget reglerat såväl sakfrågor som ideologiska frågor. Vi har alltså både 
reglerat sådan frågor som tar olika mycket plats beorende på hur politken ser ut och sådana 
frågor som utgör organisationens kärna det vill säga exempelvis elevers rätt till självständig 
organisering. 

På många olika sätt har styrelsen rannsakat organisationens kärna och riktning när idépro-
grammet omarbetats. Utöver att vi upplever att det nuvarande programmet är alldeles för långt, 
spretigt	och	ogruntat	i	sitt	syfte	ser	vi	ett	behov	av	att	tydligare	definiera	vilka	frågor	som	är	vår	
grund och som varje styrelse bör prioritera som riktning. Därför har vi tagit fram Elevråds-
programmet som vi upplever fångar organisationens syfte. Vi har valt att stryka sakfrågor som 
fortsatt skall få ta plats i den politk vi för men som inte bör vara styrt på samma sätt som vår 
grund bör vara och vi har kortat ner den text som medföljer. Den främsta anledning till att vi ta-
git fram Elevrådsprogrammet är för att grunda oss i att Sveriges Elevråd faktiskt är en samar-
betsorganisation - inte ett förbund. Skillnaden är att de elevråd som är knutna till oss inte måste 
tycka precis som vi i alla frågor eller är styrda av oss, deras jobb är att vara bra elevråd på sina 
skolor - hur de skall göra det bestämmer de själva, inte vi. Vårt syfte är att skapa förutsättningar 
för elevråden både genom politik och egen verksamhet (exempelvis de verksamhetsutvecklare vi 
anställer). Ett förbund å andra sidan samlar på ett annat sätt medlemsorganisationer som tycker 
samma saker och har mer makt över deras verksamhet. Som organisation anser styrelsen därför 
inte att det är lämpligt att årsmötet ska ta beslut som reglerar sakfrågor som elevråden bör hålla 
med om utan endast frågor som skapar grundläggande förutsättningar för elevråden att existera 
och fungera, allt som går därutöver bör vara upp till varje enskilt elevråd. 

Programmet är uppdelat i tre delar efter vilken målgrupp respektive uppmaning är riktad mot, 
nationella och lokala uppmaningar samt uppmaningar till relevanta samhällsaktörer. Vi är över-
tygade om att uppmaningarna är behov som elevrörelsen såväl som enskilda elevråd efterfrågar 
för att nå stabilitet, långsiktighet, tillväxt men framförallt möjliggör den verksamhet som våra 
medlemmar efterfrågar. 

De sakfrågor som organisationen ändå har för avsikt att bedriva utöver frågorna i elevrådspro-
grammet handlar på olika sätt om att representera högstadieelever som grupp och erfarenheter 
som	lyfts	av	elevråden.	Det	finns	ett	behov	av	representation	för	att	vinna	inflytande	i	relevanta	
frågor och möjligheten att skydda de rättigheter som bör vara en självklarhet för varje högsta-
dieelev. 

Att stå i elevrörelen bredvid Sveriges Elevkårer (och deras Elevkårsprogram) och samtidigt ska-
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skapa ett dokument som tydligt representerar organisationens ståndpunkter är denna proposi-

tions syfte. Vi hoppas och tror att det kommer skapa bättre förutsättningar för såväl samarbete 

som för Sveriges Elevråds framtida ordföranden att leda politiken åt rätt håll. 

Elevrådsprogrammet	återfinns	i	sin	helhet	i	Bilaga	1.	Elevrådsprogrammet.

Förslag till beslut
Årsmötet föreslås besluta 

att   bifalla Elevrådsprogrammet i sin helhet
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Proposition ”Strykande av 
arvoderingspolicy till förmån 
för en starkare rörelse”

Bakgrund
Sedan det senast tillträde en ny ordförande till Sveriges Elevråd för fyra år sedan har organisa-

tionen vuxit och förändrats otroligt mycket och därmed har också förväntningarna och kraven 

på ordförande vuxit. För fyra år sedan arbetsledde exempelvis inte ordförande organisationens 

generalsekreterare, den hade inte ansvar över stora juridiska processer eller själv ansvar över 

det	externpolitiska	utrymme	som	sedan	dess	vuxit	exponentiellt.	Sveriges	Elevråd	befinner	sig	

trots detta fortsatt i en utvecklingsfas där medlemstalen och organisationens bredd, tyngd och 

arbetsbörda ser ut att öka markant de närmsta åren. Inför årsmötet har styrelsen gjort bedöm-

ningen att organisationen i fortsättningen är i behov av en ordförande som arbetar heltid med 

uppdraget, både för att upprätthålla den nuvarande arbetsbelastningen men också för att kunna 

bära mer framöver. Därför behöver vi också heltidsarvodera framtida ordföranden. Ordet arvo-

dering skulle man kunna beskriva som den lön en förtroendevald person får. Eftersom en per-

son som är valt på ett möte utan kontrakt inte har samma lagmässiga krav på sig som en person 

som är anställd genom ett kontrakt har kallar man inte heller personens ersättning för lön men 

det är alltså den summa pengar man får.

För att ha den ekonomiska möjligheten att heltidsarvodera ordförande bedömer vi också att 

ordförande är den enda i styrelsen som skall arvoderas. Detta skapar möjligheten för ordförande 

att ta över vissa av övriga presidiets arbetsuppgifter och vi ser oavsett att presidiet kan involve-

ras och arbeta i tillräckligt stor utsträckning för att tillgodose organisationens behov. Oavsett 

uppmuntrar vi starkt kommande styrelser att utvärdera våra ekonomiska möjligheter såväl som 

årsmötesbeslutets konsekvenser till nästa årsmöte. 

I nuläget gör stadgarna det gällande att presidiet gemensamt tilldelas en pott pengar som de 

inom sig beslutar hur de skall fördela. För att bestämma att ordförande skall heltidsarvoderas 

föreslår styrelsen i stället att det skall regleras genom stadarna vilket skulle göra arvoderings-

policyn	överflödig	och	oanvändbar.	

Utöver vad som redan nämnts ser styrelsen ett värde i att det är förutsägbart vilken ersättning 

olika roller i styrelsen ger. I stället för att arvoderingen avgörs genom förhandling skulle det vara 

bestämt redan innan man väljer att kandidera till en roll. Det tror vi, vid sidan av en heltidsar-

voderad ordförande, skulle bygga bättre stabilitet, hållbarhet och förutsägbarhet i organisatio-

nen. 

Förslag till beslut
Årsmötet föreslås besluta 

att   stryka arvoderingspolicyn
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Proposition om stadgerevide-
ring

Bakgrund
Med anledning av styrelsens hållbarhetsarbete föreslogs en heltidsarvodering av komman-
de ordföranden. Årsmötet är även föreslaget att stryka den arvoderingspolicy som antogs på 
årsmötet 2022, för att reglera arvoderingen föreslår vi som tidigare nämnt en stadgereglering 
enligt följande; 

Från:
§6 mom. 11 Presidiets arvode är vid tillträdet antal prisbasbelopp som årsmötet beslutar. 
Presidiet kommer internt fram till hur arvodet delas upp dem emellan det kommande året i 
enlighet med arvoderingspolicyn. 

Till:
§6 mom. 11 Ordförande arvoderas varje år fem (5) prisbasbelopp per år. 

Förslag till beslut
Årsmötet föreslås besluta 

att   ändra stadgans §6 mom. 11 till Ordförande arvoderas varje år fem (5) prisbasbelopp per  
   år. 
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Elevrådsprogrammet
Elever	har	enligt	skollagen	rätt	till	delaktighet	och	inflytande	över	sin	utbildning	och	arbetsmil-
jö. När elever individuellt och kollektivt ges möjlighet att utöva den rätten bidrar det till skolans 
utveckling, sociala klimat och lusten att lära. Idag är elevråd det vanligaste sättet för elever att 
organisera sig på högstadiet. Elevråd är ideella föreningar som enligt grundlagen har rätt att 
finnas	och	verka	fritt	utan	påverkan	från	utomstående.	En	rättighet	som	är	starkt	förankrad	till	
Sveriges grundbult, demokratin.

Sveriges Elevråd är en idell organisation som är religöst och partipolitiskt obunden. De elevråd 
som är medlemmar i Sveriges Elevråd är självständiga och demokratiskt uppbyggda föreningar. 
Vårt främsta syfte är att stärka elevråden i Sverige i sitt arbete att skapa en mer givande skoltid 
för sina medlemmar. 

Nationella uppmaningar

Nationella beslutsfattare likt regering, riksdag och statliga myndigheter sätter 
grunderna för att elevråd ska få likvärdiga möjligheter att organisera sig fritt.

•  Säkerställ att utbildning om elevers förenings-, yttrande-, och tryckfrihet är en del av den 

statliga rektorsutbildningen

•   Säkerställ att personer verksamma inom skolan utbildas i elevers förenings-, yttrande-, och 

tryckfrihet.

•			Säkerställ	en	rättvis	och	långsiktig	finansiering	av	civilsamhället.

•		Säkerställ	att	reglerna	för	statlig	finansiering	är	konstruerade	på	sådant	sätt	att	de	gynnar	

elevrörelsens stabilitet, tillväxt och långsiktighet. 

Lokala uppmaningar

Lokala beslutsfattare likt politiker, skolhuvudmän och skolledningar kan för-
bättra möjligheterna lokalt för elevråd att engagera sig fritt.

•  Möjliggör för alla elever att kunna påverka sin skolgång och tillvaro genom elevråd.

•   Möjliggör för elevers självständiga organisering i elevråd.

•  Möjliggör elevmedverkan i arbetet med skolans fysiska och psykosociala arbetsmiljö genom 

att inkludera elevrådet i relevanta processer samt vara remissinstans för skolans policy-doku-

ment. 

•  Möjliggör för elevrådet att delta som elevernas företrädare i huvudmannens beslutsorgan när 

frågor behandlas som påverkar elever. 

•  Möjliggör elevmedverkan i arbetet med skolans fysiska och psykosociala arbetsmiljö genom 

att tillhandahålla utbildning för elevskyddsombud. 

•   Möjliggör för elevråd att nyttja skolans lokaler för att bedriva verksamhet och förvara inven-

tarier. 

•  Möjliggör för elevrådet att bjuda in utomstående parter till skolan. 

•  Etablera fungerande kontaktvägar mellan skolledning, skolpersonal och elevråd för att möjlig-

Bilaga 1. Elevrådsprogrammet
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göra ett samarbete präglat av ömsesidig respekt. 

•  Möjliggör för elevrådet att använda skolans etablerade kontaktvägar för att nå ut till elever 

med information. 

Uppmaningar till relevanta samhällsaktörer

Samhällsaktörer likt företag och intresseorganisationer kan skapa förutsätt-
ningar och underlätta för elevråd att bedriva sin verksamhet

•  Elevråd skall hanteras legitimt av de aktörer de möter inom ramen för sin verksamhet

•   Underlätta möjligheterna för elevråd att hantera och ta del av olika banktjänster

Bilaga 1. Elevrådsprogrammet
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Ordlista  

Acklamation - Det vanligaste sättet att fatta beslut på, genom ja-rop.

Ajournera - Mötet skjuts upp till en senare tidpunkt. Ajourneringen görs för att exempelvis 
ta lunchrast.

Ansvarsfrihet - Styrelsen kan beviljas ansvarsfrihet av årsmötet om medlemmarna anser att 
styrelsen har skött sitt uppdrag utan allvarliga felsteg. Det innebär att styrelseledamöterna inte 
senare kan ställas till svars för något som hänt under året de var beviljade ansvarsfrihet för.

Att-sats - Det som ska beslutas i ett yrkande, en motion eller en proposition skriven i form av en 
att-sats, en mening som inleds med ordet att.

Avslag - När årsmötet röstar nej till ett yrkande, motion eller proposition.

Bifall - När årsmötet röstar ja till ett yrkande, motion, eller proposition.

Bordläggning - Innebär att ett ärende skjuts upp. 

Dagordning - Lista över ärenden som ett möte ska behandla. Dagordningen föreslås av 
styrelsen och fastställs slutgiltigt av årsmötet.

Fyllnadsval - Tillsättande av styrelsepost efter någon förtroendevald som avgått innan 
mandatperioden löpt ut.

Förslagsrätt - Rätt att komma med förslag till årsmötet. Regleras i arbetsordningen.

Förtroendevalda	-	I	Sveriges	Elevråd	finns	det	tre	grupper	av	förtroendevalda:	styrelsen,	revi-
sorerna och valberedningen. Dessa har fått förtroendet att styra Sveriges Elevråd under ett år.

Huvudförslag - Alla yrkanden ställs mot varandra i en ordning som gör att det motförslag med 
mest stöd ställs mot huvudförslaget. Regleras i arbetsordningen.

Justerare - Kontroll av att årsmötesprotokollet är riktigt görs av dem som är valda till justerar-
re. Kontrollen innebär att se över att det som beslutats är det som skrivits ner. 

Jämkning - Sammanförande av två likartade yrkande till ett. Kan föreslås av ordföranden men 
måste godkännas av dem som gjort yrkandena. Om två elevråd yrkar, var för sig, på samma sak 
kan de slå ihop sina yrkanden till ett och samma.

Kontrapropositionsvotering - Voteringar som görs för att få fram ett motförslag till huvud-
förslaget. Två av förslagen sätts mot varandra åt gången tills ett enda förslag är kvar. Detta 
förslag ställs mot huvudförslaget.

Lägga något till handlingarna - Innebär att det i protokollet återges att ärendet har rapp-
orterats utan att något beslut tas i frågan. Exempel på detta är styrelsens rapportering av 
verksamhetsberättelsen, eller revisorernas revisionsberättelser.

Mandatperiod - Tidsperiod som förtroendevald har sitt uppdrag. I Sveriges Elevråd är 
mandatperioden ett år.

Motion - Förslag till årsmötet från medlemmarna.

Mötespresidium - De som leder årsmötet. Sveriges Elevråd brukar ha en mötesordförande 
och en mötessekreterare.
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Ombud - Ombud på ett årsmöte är de deltagare som är på plats och representerar ett elevråd.

Omröstning - När man ska rösta på ett yrkande. Omröstning kan vara både öppen och stängd. 
Vid öppen omröstning används acklamation, votering eller protokollomröstning. Stängd om-
röstning används exempelvis vid personval. Detta regleras i arbetsordningen.

Ordningsfråga - Fråga som handlar om hur mötet genomförs, exempelvis yrkande om streck i 
debatten, ajournering för lunch, sakupplysning eller propositionsordning. En ordningsfråga går 
före talarna i talarlistan. Ordningsfrågor lämnas in skriftligt till mötespresidiet och regleras i 
arbetsordningen.

Plenum - Rummet för mötet. Förhandlingar sker i plenum, vilket innebär att alla röstberätt-
igade samlas i årmötessalen för att fatta beslut.

Proposition - Styrelsens förslag till årsmötet.

Replik - Kort inlägg av person som känner sig personligt angripen från talarstolen. Det är
mötespresidiet som beviljar eller avslår begäran om replik. Beviljad replik bryter talarlistan.

Reservation - Kan anmälas i samband med beslut och innebär att man tydligt vill markera att 
man tar avstånd från beslutet. Reservation kan vara blank eller motiverad. Reservation skrivs 
ner i protokollet.

Revision - Granskning av styrelsens arbete. Granskningen av den ekonomiska förvaltningen 
görs av en auktoriserad revisor. Övrig granskning, som hur styrelsen följer stadgarna, görs av 
lekmannarevisorerna.

Röstlängd	-	Lista	över	de	som	får	rösta	på	årsmötet.	Endast	de	elevråd	som	finns	med	i	röst-
längden har rösträtt och därmed möjlighet att fatta beslut på årsmötet. Röstlängden kan justeras 
löpande under årsmötet.

Rösträkning - Räkning av rösterna när det behövs. Detta genomförs av dem som har valts som 
justerare.

Sakupplysning - Upplysning som kan vara till nytta för de närvarande vid årsmötet. En sak- 
upplysning går före i talarlistan och regleras i arbetsordningen.

Streck i debatten - Om man anser att det pratats nog i en fråga kan streck i debatten begäras, 
det regleras i arbetsordningen.

Talarlista - Lista, som förs av mötespresidiet, över de som begärt ordet under ett möte.

Tilläggsyrkande - Ett tillägg till tidigare yrkande i en motion eller proposition. Tilläggsyrk-
andet måste gå i motionens eller propositionens anda, annars är den att betrakta som ny fråga.

Verksamhetsberättelse - Redogörelse från styrelsen över viktiga händelser knutna till verk-
samheten under det gångna året.

Verksamhetsplan - Plan för vad organisationen ska göra under nästa år.

Votering - Om ett röstberättigat ombud begär det så sker omröstningen genom votering, det 
innebär att ombud sträcker upp sina röstkort i luften. Regleras i arbetsordningen.

Yrkande - Ett yrkande är detsamma som ett förslag under ett möte, ofta i att-sats.

Årsmöte - Sveriges Elevråds högst beslutande organ.
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